2

Дело №2-158-1103/2024
№86 MS 0077-01-2024-000021-21

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

13 марта 2024 г.

         г. Советский

Мировой судья судебного участка №3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сапегина М.В.,
при секретаре Реневой И.Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Галестинова АТ к Ханнанову МР о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных издержек и компенсации морального вреда, руководствуясь ст. ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Галестинова АТ к Ханнанову МР о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных издержек и компенсации морального вреда, удовлетворить частично.

Взыскать с Ханнанова МР (паспорт гражданина РФ *) в пользу Галестинова АТ ( паспорт гражданина РФ серии *) неосновательное обогащение в размере 23750 (двадцать три тысячи семьсот пятьдесят) рублей; проценты за пользование чужими денежными средствами за период с * 2023 года в размере 1467 (одна тысяча четыреста шестьдесят семь) 61 копейку, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 13 марта 2024 по день фактического исполнения решения суда, исчисляемые по правилам ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также расходы по оплате услуг представителя в размере 5000 (пять тысяч) рублей, расходы уплате государственной пошлины в размере 956 (девятьсот пятьдесят шесть) рублей 53 копейки.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение трех дней, не присутствовавшими в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

судебного участка №3

М.В. Сапегина
Согласовано